
CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 928257  - CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO - PR

PREGÃO 11/2023

Às 09:30 horas do dia 04 de December do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
null, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2023ADM0910500, Pregão nº 11/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de material de consumo, nos termos da tabela em anexo no estudo técnico preliminar, termo de
referencia e edital 11/2023 (se houver divergência entre o que esta descrito no sistema e o que esta no edital e
anexos, prevalece o que esta no edital e anexos)

Entrega de propostas: De 20/11/2023 às 09:00 até 04/12/2023 às 09:30

Abertura da sessão pública: Dia 04/12/2023 às 09:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/12/2023 às 09:30:01
A sessão pública está aberta. Até 1 item poderá estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 04/12/2023 às 09:31:36 Bom dia senhore

Sistema 04/12/2023 às 09:31:41 Senhoes

Sistema 04/12/2023 às 09:31:46 Senhores

Sistema 04/12/2023 às 09:32:00 Vamos dar inicio ao nosso processo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

04/12/2023 às 09:30:01 Abertura da sessão pública

1 de 604/12/2023 09:34



UASG 928257 PREGÃO 11/2023

Grupo 2

Fracassado e Homologado

R$ 912,7800

Situação:

Fracassado por CPF

Propostas do Grupo G2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

46.740.725/0001-17 - E B P DE SOUZA ACESSORIOS PARA
CELULARES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 466,0800
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 466,0800 Valor negociado: Não informado

Eventos do Grupo G2

Data/Hora Descrição

04/12/2023 09:30:12 Item homologado.

Grupo 2

Valor estimado:

Material: Alumínio, Formato: Retangular, Largura: 21 CM, Comprimento: 31 CM, Altura: 5 CM, Tipo: Antiaderente,

Fracassado por CPF

Propostas do Item 13
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

46.740.725/0001-17 - E B P DE SOUZA ACESSORIOS PARA
CELULARES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 98,2900
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: Asj

Modelo/versão: 21x31

Item 13 do Grupo G2 - Forma

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade2

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 114,5600

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 604/12/2023 09:34



UASG 928257 PREGÃO 11/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

46.740.725/0001-17 - E B P DE SOUZA ACESSORIOS PARA
CELULARES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 98,2900
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante:

Valor proposta: R$ 98,2900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

Lances do Item  13

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 13.

Forma Material: Alumínio , Tamanho: Grande , Espessura: 0,90 MM, Formato: Retangular , Largura: 30 CM, Comprimento: 38 CM,
Altura: 6 CM, Aplicação: Fabriação Pães

Fracassado por CPF

Propostas do Item 14
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

46.740.725/0001-17 - E B P DE SOUZA ACESSORIOS PARA
CELULARES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 45,7500
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: Asj

Modelo/versão: 30x38

Valor proposta: R$ 45,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

Lances do Item  14

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 14.

Item 14 do Grupo G2 - Forma

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade2

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 55,8700

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

3 de 604/12/2023 09:34



UASG 928257 PREGÃO 11/2023

Material: Alumínio, Tamanho: Grande, Formato: Retangular, Largura: 32 CM, Comprimento: 45 CM, Altura: 6 CM,

Fracassado por CPF

Lances do Item  15

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 15.

Item 15 do Grupo G2 - Forma

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 63,6000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Material: Aço Inoxidável, Formato: Redonda, Altura: 15 MM, Aplicação: Pizza, Diâmetro: 40 CM, Características Adicionais: Com Verola,

Fracassado por CPF

Lances do Item  16

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 16.

Item 16 do Grupo G2 - Forma

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade2

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 63,5000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

4 de 604/12/2023 09:34



UASG 928257 PREGÃO 11/2023

Material: Alumínio, Capacidade: 6 L, Características Adicionais: Com Alça(S),

Fracassado por CPF

Propostas do Item 17
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

46.740.725/0001-17 - E B P DE SOUZA ACESSORIOS PARA
CELULARES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 89,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: Asj

Modelo/versão: 6 lt.

Valor proposta: R$ 89,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

Lances do Item  17

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 17.

Item 17 do Grupo G2 - Caçarola

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade2

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 105,5800

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

5 de 604/12/2023 09:34



UASG 928257 PREGÃO 11/2023

Referência Cartucho: Tn-650, Tipo Cartucho: Original, Cor: Preta,

Fracassado por CPF

Lances do Item  18

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 18.

Item 18 do Grupo G2 - Cartucho Toner Impressora Brother

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade2

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 85,0800

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

6 de 604/12/2023 09:34


